
 

 
Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., per l’affidamento di un Multiservizio 
Tecnologico Integrato con fornitura di Energia per gli immobili adibiti ad uso Sanitario, in uso, a qualsiasi 
titolo, alle Pubbliche Amministrazioni. 

Appendice 3a – Modello di Ordinativo Principale di Fornitura 

Pag. 1 di 5 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
APPENDICE 3A AL CAPITOLATO TECNICO 

MODELLO ORDINATIVO PRELIMINARE DI FORNITURA (OFA) 

 



 

 
Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., per l’affidamento di un Multiservizio 
Tecnologico Integrato con fornitura di Energia per gli immobili adibiti ad uso Sanitario, in uso, a qualsiasi 
titolo, alle Pubbliche Amministrazioni. 

Appendice 3a – Modello di Ordinativo Principale di Fornitura 

Pag. 2 di 5 

 

 

 

N.ro di protocollo………………del …………….. 

Fornitore/Assuntore  

Indirizzo , N° civico  

Cap Città    

N° tel     

N° Fax    

 

ORDINATIVO PRELIMINARE DI FORNITURA 
 
Il sottoscritto ……………………………………………….. 

per l’Amministrazione ……………………………………………(C.F. …………………….) 

Direzione/Dipartimento/Altro 

C.F. Referente PA …………………………. 

Con sede in 

Via ………………….. 

Tel ………………./Fax ………………../E-mail…………………….  

di seguito la Amministrazione Contraente  

 
premesso 
 

a. che in data ../../…. è stata stipulata una  Convenzione tra CONSIP e la 
…………………………………………………………………… per la fornitura di un “fornitura di un Multiservizio 
Tecnologico integrato con la fornitura di Energia per gli immobili adibiti ad uso Sanitario, in uso, a 
qualsiasi titolo, alle pubbliche amministrazioni”, Lotto ………… ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 
23.12.1999 e dell’art. 58  l. 388/2000;  

b. che l’Amministrazione Contraente rientra tra i soggetti che possono utilizzare la Convenzione stipulata 
con l’Assuntore; 

c. che l’Amministrazione ha nominato quale Supervisore il Sig…… 

d. che l’Assuntore ha nominato quale Responsabile del servizio il Sig. ….  …… 

e. che a seguito della “Richiesta Preliminare di Fornitura” inviata in data __________,  l’Assuntore ha 
predisposto il preventivo per le attività di Audit Preliminare di Fornitura trasmesso alla Amministrazione 
Contraente; 

f. che a seguito della verifica di tale preventivo l’Amministrazione si è determinata ad ordinare le attività 
di Audit Preliminare tramite la sottoscrizione del presente Ordinativo Preliminare di Fornitura; 

g. che la Convenzione ed i suoi allegati regolano i termini generali del rapporto tra le parti e che in caso di 
contrasti le previsioni della stessa prevarranno su quelle degli atti di sua esecuzione. 

 
ORDINA 

 

la fornitura del servizio di Audit Preliminare di Fornitura che consiste nello svolgimento delle seguenti 

attività meglio descritte nel Capitolato Tecnico: 

• sopralluoghi 



 

 
Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., per l’affidamento di un Multiservizio 
Tecnologico Integrato con fornitura di Energia per gli immobili adibiti ad uso Sanitario, in uso, a qualsiasi 
titolo, alle Pubbliche Amministrazioni. 

Appendice 3a – Modello di Ordinativo Principale di Fornitura 

Pag. 3 di 5 

 

 

 

• Check energetico 

finalizzate alla predisposizione del documento: “Piano Tecnico ed Economico dei Servizi” e relativi 

allegati, che dovrà essere consegnato alla presente Amministrazione Ordinante entro 180 (centoottanta) 

giorni solari dalla emissione del presente Ordinativo Preliminare di Fornitura. 
 

Il servizio è richiesto per l’immobile/gli immobili indicato/i nel “Modulo 1” ed per il/i servizio/i indicato/i 

nel “Modulo 2” allegati, ed al costo preventivato pari ad euro( xxx/00) ……………………………………… 

(dettagliato nel/i modulo/i n.ro 2). 

 

Nel caso di emissione dell’Ordinativo Principale di Fornitura, l’attività di Audit Preliminare di Fornitura 

diviene gratuita e da intendersi completamente remunerata dai canoni dei servizi attivati e perciò non 

comparirà in nessun modo nelle successive fatture. 

 

La fattura relativa al presente Ordinativo Preliminare di Fornitura, da emettere esclusivamente nel caso in 

cui l’Amministrazione scelga di NON ordinare i Servizi Operativi e di Governo previsti dalla Convenzione, 

cioè di NON emettere l’Ordinativo Principale di Fornitura entro 1 (uno) anno a decorrere dalla data di 

emissione del presente Ordinativo, dovrà essere emessa successivamente al suddetto periodo e intestata a: 
 

(Amministrazione per esteso) ___________________________________________________ 

Via _________________________________________________________________n. _____ 

Città ______________________________________________ CAP __________________ 

Codice Fiscale (dell’Amm.ne) ________________________________________________ 

e dovranno indicare  

N.ro di protocollo (del presente ordinativo)_____________________________________ 

(Luogo)________________________, (Data) __/__/____ 

 
Data………………………….. 

 
 

 
 
 

__________________________________ 
per l’Assuntore 

 

 
 
 

__________________________________ 
per l’Amministrazione Contraente 

 
 

 
Allegati*: 
Modulo n.ro 1: Informazioni sugli immobili e/o insieme di immobili 
Modulo n.ro 2: Costo attività audit Preliminare di Fornitura ed elenco Servizi. 



 

 
Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., per l’affidamento di un Multiservizio 
Tecnologico Integrato con fornitura di Energia per gli immobili adibiti ad uso Sanitario, in uso, a qualsiasi 
titolo, alle Pubbliche Amministrazioni. 

Appendice 3a – Modello di Ordinativo Principale di Fornitura 

Pag. 4 di 5 

 

Allegato OFA Modulo 1 

 
ORDINATIVO PRELIMINARE DI FORNITURA - INFORMAZIONI SUGLI IMMOBILI  E/O INSIEME DI 
IMMOBILI 
 
I campi sottostanti sono da compilarsi obbligatoriamente per la validità dell’ordinativo  
 
AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE__________________________________________  
 
CODICE FISCALE ___________________________________________________________ 

 

 

SUPERVISORE (nome e cognome)__________________________________________ 

 
 
DATI RIEPILOGATIVI IMMOBILE E/O INSIEME DI IMMOBILI OGGETTO DELLA FORNITURA 
Inserire i dati relativi ad ogni immobile  

 
Città Indirizzo 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 



 

 
Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., per l’affidamento di un Multiservizio 
Tecnologico Integrato con fornitura di Energia per gli immobili adibiti ad uso Sanitario, in uso, a qualsiasi 
titolo, alle Pubbliche Amministrazioni. 

Appendice 3a – Modello di Ordinativo Principale di Fornitura 

Pag. 5 di 5 

 

Allegato OFA Modulo 2 

 
ORDINATIVO PRELIMINARE DI FORNITURA - COSTO SERVIZIO AUDIT PRELIMINARE DI FORNITURA 
ED ELENCO SERVIZI OPERATIVI 
Compilare un “Modulo 2” per ogni immobile indicato nel “Modulo 1”  

 
 
Campo obbligatorio  

 
Città:     Indirizzo: 
 

 
Barrare almeno uno dei seguenti Servizi Operativi minimi oggetto di interesse per i quali viene 
svolto il Servizio di Audit preliminare di Fornitura: 

 

SERVIZI OPERATIVI MINIMI 
Volume Lordo 

immobili 

Prezzo 
Unitario 
Attività di 
Audit 

Costo 

� Servizi Energetici: 
- Servizio Energia per gli Impianti di 

Climatizzazione invernale1 
- Servizio Energetico per gli Impianti Termici 

integrati alla Climatizzazione Invernale 

 

  

� Servizio Tecnologico con miglioramento 
dell’efficienza energetica degli Impianti 
Elettrici, Speciali e di Illuminazione; 

 

  

COSTO COMPLESSIVO 
 

 
 
Barrare gli ulteriori Servizi Operativi oggetto di interesse per i quali viene svolto il Servizio di 
Audit Preliminare di Fornitura:  
 

SERVIZI OPERATIVI FACOLTATIVI 

� Servizio Tecnologico con miglioramento dell’efficienza energetica per gli Impianti di 
Climatizzazione Estiva; 

� Servizio Tecnologico per gli Impianti di Trasporto verticale ed orizzontale; 

� Servizio Tecnologico per gli Impianti Antincendio; 

� Servizio di Minuto Mantenimento Edile 

 


